MUSEO

FRANCISCO
COSSIO

Concepto

ACTIVO -
Activo Circulante
[Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Actlvos Clrculantes

__ Total del{ jyos @culanﬁes

Activo No | Circulante

lnversféﬁés Financieras a Largo Plazo .
Derechos a Reribir E Efectlvo o Equtvalentes aLargo Plazo

Bienes Inmuebles, In Infraestructura y Construcciones en Proceso

_ Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes

) WActnvos leendos o
stimacion por P Pérdida o Detenoro de Actlvos no Clrculantes
Otros Actlvos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

MUSEO FRANCISCO COSSIO

Estad

de Situaci6

Al 31 de Octubre

de 2025

(Cifras en Pesos)

2024

92,821 276,944
137,919 155,711
. . - .0 o . . (U
01 0 .
B 0 - 0 .
0 0
o | - 0 )
230,740 | 432885 |
T ]
o 7,,0 —— -
76411660 | 76411660 |
. 34C . 990658 |
. O . - s 0
0 0
o o |
=~ -0 | . — 0
— S N U
) I 77,402,318
77,834,973

PASIVO

: Toﬁlwde’ liasivc; Ciréﬁjantgi

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

~ Total H

_ Total del Pasivo y H

Concepto

Pasivo Clrculal)te

Cuentas por Pagar a Corto Plazo o

B Documentos por Pagar a Cono Plazo .

. Porcmn a Corto Plazo dela Deuda Publlca a Largo Plazo

Titulos y' Valores a Cprto Plazo

Pasivos leqrpps a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto
Plazo

g Provisiones a Qérto ﬂaio

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante
Cuemas por Pagar a Largo Plazc

_ Documentos por Pagar a Largo Plazo
_Deuda Publica a Largo Plazo

_Pasivos Drfendos aLargo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo
Plazo

j}fovrsilonesi a fé{@ 5i;th

PablicalP o Contribuido

ﬂ)brtaﬁcrironegi o
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica /Patrimonio

Prihli G d
Pu

Resultado del Ejercu:no (Ahorro/Qgsahorro)

B Besquadosr de Ejercicios Anteriores
_ Revallos
_ Reservas S . . .
_ Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores o

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Haci
_Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetana

Resultado por Tenencia derégyvos’r]o' Mopeian'g§ i

P

la Publica /Patri

77,597,491 |
50,502
77,546,988

77,597,491

77,662,740 |

44,935

0
0
0
0
0

77,790,038
311,511
77 478 526
0

0

0

77,790,038

77,834,973

Bajo protesta de decir verdad deciararr)ﬂ&qu/talg;@inancieros y sus notas,

e

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

MZ RODRIGUEZ

DIRECTORA GENERAL DEL M.F.C.





