

MUSEO FRANCISCO COSSÍO
Estado de Situación Financiera
Al 31 de Octubre de 2025
(Cifras en Pesos)

Concepto	2025	2024	Concepto	2025	2024
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	92,821	276,944	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	65,249	44,935
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	137,919	155,711	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Almacenes	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	0	0
Total de Activos Circulantes	230,740	432,655	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0
Activo No Circulante			Total de Pasivos Circulantes	65,249	44,935
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	Pasivo No Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	76,411,660	76,411,660	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	1,020,340	990,658	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	0	0	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	0
Activos Diferidos	0	0	Provisiones a Largo Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	0	0
Otros Activos no Circulantes	0	0	Total del Pasivo	65,249	44,935
Total de Activos No Circulantes	77,432,000	77,402,318	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
Total del Activo	77,662,740	77,834,973	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido		
			Aportaciones	0	0
			Donaciones de Capital	0	0
			Actualización de la Hacienda Pública /Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	77,597,491	77,790,038
			Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	50,502	311,511
			Resultados de Ejercicios Anteriores	77,546,988	77,478,526
			Revalúos	0	0
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
			Total Hacienda Pública/Patrimonio	77,597,491	77,790,038
			Total del Pasivo y Hacienda Pública /Patrimonio	77,662,740	77,834,973

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

LIC LUCIA MARTHA RAMIREZ RODRIGUEZ
DIRECTORA GENERAL DEL M.F.C.